ПОЛЕМІКА ПЕРІОДИЧНОЇ ПРЕСИ РОСІЇ
ЩОДО НАСЛІДКІВ РОСІЙСЬКО-ТУРЕЦЬКОЇ ВІЙНИ 1877-1878 РР.

Результатом російсько-турецької війни 1877-1878 рр. стало підписання

Сан-Стефанського договору 19 лютого (3 березня) 1878р. та Берлінського трак-
тату 1(13) липня 1878 р., які привернули до себе увагу громадськості Росії та
викликали неоднозначні оцінки з боку різних ідейно-політичних течій. Наслід-
ком цих договорів було створення «великими державами» нової міжнародно-
договірної системи і зміна політичної ситуації на Балканському півострові.